

**Lucrări de reparație a rețelelor
electrice interioare, în cadrul LT
Mihail Kogălniceanu, din
str.M.Costin 3, mun.Chișinău**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 116 033,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	282,7113	65,00	18 376,23
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,20	65,00	78,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	58,83	65,00	3 823,95
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	23,67	65,00	1 538,55
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,80	65,00	507,00
Total manopera						24 323,73

Materiale:

1.	001	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3*1,5mm2	m	523,80	12,00	6 285,60
2.	0012	Teava din vinilplast d 20 mm	m	0,665	18,00	11,97
3.	001200	Panou de distributie ППБ-12 IP31	buc	4,00	200,00	800,00
4.	002	Cablu din cupru VVGng-LSLTx-0,66 sec.3*2,5mm2	m	207,70	12,00	2 492,40
5.	0022	Intrerupator cu 2 clape	buc	2,00	85,00	170,00
6.	0023	Priza simpla	buc	16,00	45,00	720,00
7.	0032	Intrerupator cu o clapa	buc	14,00	70,00	980,00
8.	0110	Priza dubla	buc	8,00	65,00	520,00
9.	0231	Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	41,00	50,00	2 050,00
10.	02457	Cutie de distributie IP20	buc	16,00	550,00	8 800,00
11.	032145	Intrerupator automat BA47-29/IP/C10A	buc	24,00	120,00	2 880,00
12.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0013	12 000,00	14,40
13.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,014	25 000,00	347,50
14.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0053	35 000,00	185,50
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	8,664	35,00	303,24
16.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,024	10,00	0,24
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,216	18,00	39,89
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	118,39	100,00	11 839,00
19.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8256	100,00	82,56
20.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	118,39	100,00	11 839,00
21.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,144	12,00	1,73

22.	1019852	Vopsea	kg	1,1303	35,00	39,56
23.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,33	15,00	19,95
24.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,13	350,00	45,50
25.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,084	10 000,00	840,00
26.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	251,37	4,00	1 005,48
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,701	28,00	47,63
28.	5009030	Flanse	10 buc	6,65	100,00	665,00
29.	5009031	Scoabe	10 buc	44,555	100,00	4 455,50
30.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,2677	100,00	226,76
31.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	5,852	100,00	585,20
32.	5009061	Fisa de izolatie	buc	249,743	1,00	249,74
33.	5009062	Papuci de cablu	buc	146,40	0,00	0,00
34.	5009070	Racordari	10 buc	11,97	60,00	718,20
35.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	24,00	5,00	120,00
36.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,3658	100,00	36,57
37.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,6263	100,00	62,64
38.	5009619	Ate de cusut	kg	0,024	28,00	0,67
39.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0002	25 000,00	5,00
40.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,144	15,00	2,16
41.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,9167	20,00	38,34
Total materiale de constructii						59 526,93

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5177	65,00	98,66
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	105,07	20,00	2 101,40
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	27,227	30,00	816,81
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,702	65,00	240,63
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,7015	30,00	81,05
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,96	20,00	19,20
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	32,186	30,00	965,58
8.	400002	Automobile cu bord, tonaaj pina la 8 t	h-ut	1,5177	120,00	182,14
Total utilaje de constructii						4 505,46

Total	lei	88 356,12
CNAM	24,00 %	5 837,70
Chetuieli de transport	1,00 %	595,27
Cheltuieli de regie	1,00 %	947,89
Beneficiu de deviz	1,00 %	957,37
Total	100,00 +	96 694,35
TVA	20,00 %	19 338,87

Total deviz:

116 033,2

2

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)